

Gdańsk, dnia 06.12.2024 r.

Nr postępowania: **GUM2024ZP0130**

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Usługa dobrowolnej opieki medycznej dla pracowników Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i członków ich rodzin**

Gdański Uniwersytet Medyczny, jako Zamawiający, zawiadamia, iż na zgłoszone pisemnie pytania udziela odpowiedzi w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, jak niżej:

Pytanie 1. Zgodnie z § 1 ust. 8 i 9 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektu umowy: „ 8. Warunki ubezpieczenia określone w Ofercie będą obowiązywać pod warunkiem, że przynajmniej 63 pracowników Zamawiającego przystąpi do Programu w terminie pierwszych 3 miesięcy realizacji usługi. Ewentualne obniżenie poziomu partycypacji po upływie tego terminu nie wpłynie na warunki Umowy.

9. Jeżeli poziom partycypacji, o którym mowa w ust. 8 powyżej nie zostanie osiągnięty w terminie pierwszych 3 miesięcy realizacji usługi (tj. do dnia roku), Wykonawca będzie miał prawo zaproponować zmianę warunków ubezpieczenia w formie zmiany wysokości świadczeń lub zmiany składki. W takim przypadku Zamawiający może zaakceptować zaproponowaną zmianę warunków ubezpieczenia lub rozwiązać Umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. W okresie wypowiedzenia, obowiązywać będą warunki ubezpieczeniowe określone w Ofercie”.

Przedmiotowy zapis nie określa warunków wprowadzenia zmian.

Ponadto, zapis ten jest sprzeczny z Opisem przedmiotu zamówienia, w którym Zamawiający wskazał wprost: „Zamawiający gwarantuje, że w okresie pierwszych 3 miesięcy od daty wprowadzenia programu przynajmniej 63 osób zdecyduje się na przystąpienie do programu. W ciągu trwania umowy mogą wystąpić zmiany w liczbie osób objętych programem. Jeżeli pracownik lub członek rodziny pracownika zrezygnuje z opieki medycznej, Zamawiający nie jest zobowiązany do wnoszenia za nich opłat”.

Odpowiedź: Mając na uwadze powyższe, **wnoszę o** wykreślenie powyższego zapisu Projektu umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 1 ust 8 i 9 projektu umowy – załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 2. Zgodnie z § 2 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektu umowy:
„Umowa będzie wykonywana zgodnie z poniższym harmonogramem:

maksymalnie 60 dni od dnia zawarcia Umowy	faza przygotowawcza: informowanie pracowników o możliwości przystąpienia do Programu, przekazanie pierwszego Wykazu Wykonawcy
okres od dnia do dnia (12 miesięcy – zapis zostanie wykreślony na etapie zawierania umowy i wpisania dokładnych terminów)	faza świadczenia usług medycznych”

Z powyższego zapisu nie jest jasne, kto będzie odpowiedzialny za informowanie pracowników o możliwości przystąpienia do Programu, czy Zamawiający czy też Wykonawca?

Ponadto jaki będzie zakres świadczeń (obowiązków) wykonawcy w okresie „maksymalnie 60 dni od dnia zawarcia Umowy” i jakie będzie przysługiwało Wykonawcy wynagrodzenie za te świadczenia?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obowiązek informowania pracowników spoczywa na Zamawiającym. Wykonawca powinien przekazać Zamawiającemu ulotkę dla pracowników. Wykonawca nie będzie świadczył usługi do momentu startu programu, który nastąpi maksymalnie w ciągu 60 dni od zawarcia Umowy.

Pytanie 3. Zgodnie z § 3 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektu umowy: „Minimalna wartość świadczenia w rozumieniu art. 433 pkt 4 pzp wynosi: 20% wartości Umowy”.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o określenie minimalnej wartości świadczenia w wysokości 50% wartości Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust 3 projektu umowy – załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 4. Zgodnie z § 4 ust. 3 pkt 2 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektu umowy: „Zgodnie z art. 439 Pzp, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy względem ceny materiałów lub kosztów przyjętych za podstawę ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie każdorazowo o więcej niż 5%, dopuszcza się zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, na zasadach określonych poniżej: [...]zmiana wynagrodzenia Wykonawcy polega na jego zwiększeniu (w przypadku wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy) lub zmniejszeniu (w przypadku obniżenia ceny materiałów lub kosztów) o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłoszony w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok ubiegły (na zasadzie rok do roku)”.

Wnosimy o zmianę § 8 ust. 3 pkt 1 i nadanie mu następującej treści: „zmiana wynagrodzenia Wykonawcy polega na jego zwiększeniu (w przypadku wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy) lub zmniejszeniu (w przypadku obniżenia ceny materiałów lub kosztów) o sumę kwartalnych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego”.

Odpowiedź: Wyliczenie ceny oferty leży w gestii Wykonawcy. Wyceny oferty należy dokonać/skalkulować z uwzględnieniem wszystkich składników/czynników mających wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy za przedmiot zamówienia w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 3 pkt 2 projektu umowy – załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 5. Zgodnie z § 5 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektu umowy: „Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 niniejszej Umowy”.

Wnoszę więc o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 3 projektu umowy – załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 6. Zgodnie z § 6 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektu umowy: „Zamawiający może odstąpić od umowy bez prawa odszkodowania dla Wykonawcy, gdy:

a) Wykonawca nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne i nie usunął stwierdzonych naruszeń w wyznaczonym terminie 7 dni, pomimo pisemnego wezwania do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, pod rygorem odstąpienia od Umowy”.

Wnoszę o wprowadzenie obowiązku dwukrotnego wezwania do prawidłowej realizacji zobowiązań w danym zakresie i określenie terminu 14 dni usunięcia naruszeń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 projektu umowy – załącznika nr 4 do SWZ.

Pytanie 7. Zgodnie z § 8 ust. 3 i 4 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektu umowy: „3. Umowa została zawarta za pośrednictwem Infinity Brokerzy Ubezpieczeniowi Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni. 4. Jedynym wynagrodzeniem brokera jest prowizja w wysokości 5% rzeczywistej wartości Umowy, płatna w miesięcznych ratach. Prowizję wypłaci brokerowi Wykonawca”.

Wnoszę o wykreślenie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 3 i 4 projektu umowy – załącznika nr 4 do SWZ.

*p.o. Kanclerza
prof. dr hab. Jacek Bigda*

Sprawę prowadzi: Joanna Laskowska